



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Corso Costituente n° 26
C.A.P. 00040
Codice Fiscale 01238260580

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Centralino (06) 9428611
Fax (06) 9499164
Partita IVA 00975471004

Prot. 13402

del 18 MAG 2018

Spett.le FLORA Multiservice Srl
Via Piemonte, 7
01100 VITERBO
PEC floraripristino@pec.it

OGGETTO: Affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali. (art.164 D.lgs.50/2016).:

QUESITO N 1: Iscrizione alla Camera di Commercio per "attività di manutenzione stradale cod. 812991" Tale requisito così come è stato formulato sembra voler limitare l'invito ai soli soggetti che effettuano attività di manutenzione stradale, che nel Dlgs 50/2016 rientra nell'ambito dei lavori. Trattandosi di un servizio e non di lavori appare non corretto limitare la partecipazione ai soli soggetti che svolgano come attività i lavori di manutenzione.

RISPOSTA N 1: La richiesta del Codice 812991 è stata effettuata in quanto lo stesso prevede espressamente: "Pulizia e lavaggio di aree pubbliche, rimozione di neve e ghiaccio" entrando nella specifica chiarisce rimozione di neve e ghiaccio da autostrade, piste aeroportuali, incluso lo spargimento di sale o sabbia eccetera - pulizia e lavaggio di aree pubbliche: strade, piazze, mercati, giardini, parchi, spiagge eccetera. Tale requisito, come da voi dichiarato, sembra essere in Vs possesso e pertanto non preclude la Vs partecipazione.

QUESITO N 2: Iscrizione all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali per la categoria "8" attività di intermediazione e commercio di rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi",

RISPOSTA N 2: Visto il capitolato speciale d'appalto e visti i pareri A.N.A.C. in materia si conferma che: "*E' sufficiente per la manifestazione d'interesse per partecipare alla procedura di gara negoziata per l'affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali, il possesso delle imprese dell'iscrizione alla cat.n. 2 Bis e cat. N.5 dell' ANGA Albo nazionale gestori ambientali, anche in luogo dell'iscrizione all'Albo autotrasportatori in conto terzi ai sensi del D.lgs. 22/12/2000 n.395*".

QUESITO N 3: Iscrizione all'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali per la categoria "9" bonifica dei siti. Inconferente all'oggetto della procedura.

RISPOSTA N 3: Visto il capitolato speciale d'appalto e visti i pareri A.N.A.C. in materia si conferma che: *"E' sufficiente per la manifestazione d'interesse per partecipare alla procedura di gara negoziata per l'affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali, il possesso delle imprese dell'iscrizione alla cat.n. 2 Bis e cat. N.5 dell 'ANGA Albo nazionale gestori ambientali, anche in luogo dell'iscrizione all'Albo autotrasportatori in conto terzi ai sensi del D.lgs. 22/12/2000 n.395"*.

QUESITO N 4: Iscrizione all'Albo dei trasportatori ex Dlgs 395/2000. Inconferente all'oggetto della procedura.

RISPOSTA N 4: Visto il capitolato speciale d'appalto e visti i pareri A.N.A.C. in materia si conferma che: *"E' sufficiente per la manifestazione d'interesse per partecipare alla procedura di gara negoziata per l'affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali, il possesso delle imprese dell'iscrizione alla cat.n. 2 Bis e cat. N.5 dell 'ANGA Albo nazionale gestori ambientali, anche in luogo dell'iscrizione all'Albo autotrasportatori in conto terzi ai sensi del D.lgs. 22/12/2000 n.395"*.

QUESITO N 5: Certificazione ISO 9001/2008 per servizi di pulizie e UNI EN ISO 14001/2004 servizi di pulizie per il ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità post-incidenti stradali sono limitativi della concorrenza e inconferenti all'oggetto dell'appalto.

RISPOSTA N 5: Trattasi di scelta ponderata da parte dell'Amministrazione conferente. Tale requisiti, come da voi dichiarati, sono in Vs possesso e pertanto non preclude la Vs partecipazione.

QUESITO N 6: Criteri di scelta dei soggetti da invitare.

RISPOSTA N 6: Il precedente contratto di affidamento del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal verificarsi di incidenti stradali, è scaduto in data 31/12/2017.
Il servizio era in affidamento alla soc. AKTION SRLS con sede in via del Grottone 21-00075 Lanuvio Roma ,CF. e P.IVA 12509351008- REA di Roma 1379678.
Il principio della rotazione delle imprese di cui all' art – del D lgs n.50 del 2016 verrà rispettato.

Cordiali saluti.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CDMM. FABRIZIO GATTA